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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.



Punkt 2: Information, forespørgsler og orientering

20/28084

Information/forespørgsler

Sikkerhedsfremmende tiltag
Cykelstiprojekter
Internt cykelnetværk
Bro over Ribe Å

Generel orientering

Intet.

Afgørelse truffet af forvaltningen efter bemyndigelse

Intet.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at

 

Teknik & Byggeudvalget orienteres.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Orientering givet.



Punkt 3: Yderligere arealerhvervelse cykelstien Gabelsvej, Bramming

19/17121

Resumé

Byrådet besluttede den 1. marts 2021 at etablere enkeltrettede cykelstier på Gabelsvej i Bramming på strækningen fra
rundkørslen ved Grønningen og Gabelsparken til Idræts Alle.

På dele af strækningen er der fejlagtigt arbejdet med for smalt fortov og cykelsti. Derudover er der på en mindre
strækning ikke arbejdet med anlæggelse af fortov, hvilket ikke svarer til de oprindelige intentioner med anlæg af
cykelstien. Det er derfor, fra et mindre antal private og kommunalt ejede ejendomme, nødvendigt med arealerhvervelse.

 

Arealerhvervelsen skal foregå ved ekspropriation.

Sagsfremstilling

For at gennemføre projektet er det nødvendigt med en arealerhvervelse ved ekspropriation.

 

Bemærkninger, som omhandler den enkelte ejendom, vil blive vurderet i forbindelse med ekspropriationsprocessen, som
indeholder en åstedsforretning med en besigtigelse af hver enkelt ejendom.

 

 

Fra følgende privat ejede matrikelnumre, er det nødvendigt med en mindre arealerhvervelse:

 

Matr. nr. 2aks Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2db Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2pa Bramming Hgd., Bramming.



 

Matr. nr. 2bl Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2sg Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2aom Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2bi Bramming Hgd., Bramming.

 

Fra følgende kommunalt ejede matrikelnumre, er det ligeledes nødvendigt med en mindre arealerhvervelse:

 

Matr. nr. 2ace Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 2ar Bramming Hgd., Bramming.

 

Matr. nr. 1øl Bramming Hgd., Bramming.

Vision 2025

Jf. Esbjerg Kommunes Vision om Velfærd og Vækst bidrager cykelstierne til emner som

”Energi i hverdagslivet”, der bl.a. handler om infrastruktur og attraktive fritidstilbud,

”Livskvalitet og sundhed”, som omhandler fysisk og mental sundhed.

Lovgrundlag, planer mv.

Vejloven samt gældende vejregler.

Økonomi

Udgifter til arealerhvervelse afholdes under afsatte midler til projekterne.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at

 

1. der igangsættes en ekspropriation af arealerne efter vejlovens kap. 10.

 

2. der udpeges 2 medlemmer fra fagudvalget til at deltage i åstedsforretningen



Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Pkt. 1

Godkendt.

 

Pkt. 2

De af Byrådet udpegede medlemmer deltager i åstedsforretningen.



Punkt 4: Forslag til offentlig høring, Sektorplan for park, skov og friluftsliv

19/34458

Resumé

Sektorplan for park, skov og friluftsliv fremlægges hermed med henblik på at blive sendt ud i 8 ugers offentlig høring.

 

Sektorplanen tager udgangspunkt i Byrådets Vision 2025 og FN’s verdensmål. På baggrund af FN’s verdensmål behandles
5 temaer: bæredygtige byer, biodiversitet, sundhed, friluftsliv og klima.

 

Sektorplanen er blevet til i et tværfagligt samarbejde mellem afdelingerne i Teknik & Miljø, Fritid, Sundhed & Omsorg og
Børn & Kultur, ligesom der er afholdt en inddragelsesproces med borgere og interessenter. Der har desuden været afholdt
politiske temamøder med de tre udvalg Teknik & Byggeudvalget, Plan & Miljøudvalget og Kultur & Fritidsudvalget.

Sagsfremstilling

Sektorplan for park, skov og friluftsliv består af to dokumenter, selve Sektorplanen og Handlingskataloget. Sektorplanen
er gældende i 12 år mens handlingskataloget skal opdateres hvert 4. år. Sektorplanen skal når den er endelig vedtaget
indarbejdes som et tillæg til kommuneplanen.

 

Sektorplanen er også et produkt af en inddragelsesproces hvor borgere fra hele kommunen er blevet inddraget på et
borgermøde med gruppedrøftelser på ZOOM i marts 2021 med deltagelse af ca. 90 borgere, og et indbudt interessentmøde
på ZOOM i februar 2021, hvor ca. 40 repræsentanter fra foreninger og organisationer deltog og kom med input.

 

Herudover er der afholdt temamøde og workshop med kommunens politikere i Teknik & Byggeudvalget, Plan &
Miljøudvalget og Kultur & Fritidsudvalget i maj 2021. I oktober og november 2021 er der afholdt endnu tre borgermøder
i Esbjerg, Ribe og Bramming, hvor deltagerne fra det første borgermøde og interessentmøde blev inviteret. Mødet blev
desuden annonceret i en pressemeddelelse og med en annonce i Ugeavisen. På borgermøderne hvor der deltog ca. 60
personer, blev resultatet af det hidtidige arbejde præsenteret, og der blev afholdt workshop om ideer til
handlingskataloget.

 

Sektorplanen omfatter en grøn strategi med mål, succeskriterier og principper for udvikling af parker og grønne områder,
for skov, for hvordan friluftslivet kan styrkes til glæde for borgerne og for en samlet grøn/blå struktur i hele Esbjerg
Kommune.

 

Det grønne i byerne behandles i afsnittene om Parker og grønt i byerne og under Byprofiler. Parker og grønt i byerne
beskriver principperne for det grønne i de tre hovedbyer og i mellembyerne.

 

I afsnittet om Byprofiler er beskrevet 8 byprofiler i Esbjerg, 1 i Bramming og 1 i Ribe. Mellembyerne er ikke medtaget,
da de allerede har egne mellembyplaner, der står for snarlig revision. Ved revision af disse planer vil der blive taget
udgangspunkt i Grøn Analyse i Esbjerg kommune og i principperne for byprofilerne.

 

Det åbne land behandles i afsnittene om Skov, Friluftsliv og Grøn/blå struktur. Den grønne/blå struktur er den grønne
rygrad i kommunen. Den består af netværket af de mest værdifulde naturområder og grønne områder i det åbne land og i



byerne. Naturen og de rekreative områder i den grøn/blå struktur skal tænkes sammen og udvikles så de styrker hinanden,
både biologisk og rekreativt.

 

Adgang til naturen er en forudsætning for et alsidigt og spændende friluftsliv.

I afsnittet Friluftsliv beskrives principperne for etablering af rekreative stier i det åbne land. Netværket af stier skal
styrkes, så der skabes bedre sammenhæng imellem de rekreative udflugtsmål, imellem by og land og god tilgængelighed
til naturoplevelser. Stier der bl.a. kan tilføre landsbyerne bedre rekreative muligheder.

Vision 2025

Udarbejdelse af Sektorplan for park, skov og friluftsliv tager udgangspunkt i Vision 2025, og beskriver hvordan
sektorplanen kan medvirke til opfyldelse af visionen.

I visionen for Velfærd er målet at samarbejde bredt om at skabe de bedst mulige rammer for et godt og sundt liv. Visionen
tager afsæt i det nære hverdagsliv ud fra fem forskellige vinkler.

I visionen for Vækst er målet at sikre flere borgere i kommunen og være en attraktiv turismedestination.

 

For at opfylde dette er der behov for en overordnet grøn struktur i planlægningen, der kan sikre grønne rammer til
befolkningens rekreation i byen og de bynære naturområder, og skabe spændende turismedestinationer.

 

Planen vil som et vigtigt element være tværgående for at tilgodese så mange dagsordener som muligt. Planen vil behandle
følgende 5 temaer: bæredygtige byer, biodiversitet, sundhed, friluftsliv og klima. De 5 temaer er valgt ud fra 5 af FN’s
verdensmål.

Lovgrundlag, planer mv.

Planloven

Naturbeskyttelsesloven

Vision 2025

Bosætningsanalyse 2018

Planstrategi 2022-34

Kommuneplan 2018-2030

Natur & parkpolitik 2009

Smukke byområder

FN’s verdensmål

Økonomi

Realisering af planen indarbejdes som udviklingsprojekter i de fremtidige budgetter

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Plan & Miljøudvalget > Kultur & Fritidsudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Planmæssige konsekvenser

Sektorplanen indarbejdes som et tillæg til Kommuneplanen. Planen vil være retningsgivende for den grønne struktur i den
fremtidig byudvikling, lokalplanlægning og byggesagsbehandling



Høring

Planen sendes ud i 8 ugers offentlig høring.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet at Sektorplan for park, skov og friluftsliv sendes ud i
8 ugers offentlig høring

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.

Bilag

Sektorplan park, skov og friluftsliv

Forslag til Handlingskatalog 2022-2026



Punkt 5: Børneuniverset Bramming - etablering af 24 vuggestuepladser,
Troldehulen Hunderup - anlægsbevilling

21/29624

Resumé

Prognosen for 0-2 års pladser i Bramming peger på, at der fra 2022 mangler 35 0-2 års pladser i hele Område Bramming.
Det er besluttet at etablere 24 vuggestuepladser i Bramming. For de resterende pladser arbejder Dagplejen fortsat med at
rekruttere yderligere dagplejere.

 

Vuggestuepladserne i Hunderup er en del af en af byrådets godkendte model i to trin.

Ved trin 1 i 2022 etableres 24 vuggestuepladser som overgangsløsning i Hunderup. Ved trin 2 i 2025 flyttes
vuggestuepladserne til Regnbuen, Bramming samtidig med renovering af daginstitutionscenter, der skal rumme
børnehavebørnene. Vuggestuepladserne i Hunderup kan herefter fungere som buffer.

Sagsfremstilling

Ved Byrådets 2. behandling af budget 2022-2025 blev der afsat anlægsmidler til udvidelse af 24 vuggestuepladser i
Bramming med midlertidig overgangsløsning i Hunderup.

 

I Hunderup, Troldehulen, er der ledig plads og mulighed for at etablere 24 vuggestuepladser. Der er indtil nu akut oprettet
12 vuggestuepladser i Hunderup.

 

For at kunne anvende den ledige kapacitet til vuggestuepladser skal der etableres ekstra puslefaciliteter, faciliteter til
barnevognsopbevaring samt en liggehal. Desuden skal der etableres køkkenfaciliteter samt indkøbes inventar.

Vision 2025

Udvidelse af antallet af 0-2 års pladser vil give mulighed for at imødekomme forældres ønske om plads i garantidistriktet,
hvilket vil være til gavn både for nuværende borgere og tilflyttere.

Lovgrundlag, planer mv.

Dagtilbudsloven

Sektorplan for Dagtilbud i Esbjerg Kommune



Økonomi

Der er under Børn & Familieudvalget afsat 2.150.000 kr. i 2022 og 15.550.000 kr. i 2025.

 

Til trin 1 etablering af vuggestuepladser og ombygning af Troldehulen i Hunderup søges der nu om frigivelse af en
anlægsbevilling på 2.150.000 kr. i 2022. Bevillingen finansieres af det til formålet afsatte rådighedsbeløb

Kompetencer

Børn & Familieudvalget > Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet

Konsekvenser for andre udvalg

Børn & Familieudvalget godkendte på møde den 22. november 2021 at indstille til Byrådet, at der meddeles
anlægsbevilling på 2,15 mio. til Teknik & Byggeudvalget finansieret af det i 2022 af afsatte rådighedsbeløb til ombygning
af Troldehulen.

 

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller til Teknik & Byggeudvalget, at det indstilles til Byrådet, at

 

Der meddeles en anlægsbevilling på 2,15 mio. kr. i 2022, finansieret af det til formålet afsatte rådighedsbeløb

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.



Punkt 6: Optagelse af foreninger i Det Grønne Råd

17/28252

Resumé

Dansk Botanisk Forening, Naturvejledning Danmark, Danmarks Biavlerforening og Sønderjysk Landboforening har søgt
om optagelse i Esbjerg Kommunes Grønne Råd.

Sagsfremstilling

Det Grønne Råds formål er at skabe et dialogforum mellem foreninger, erhvervsliv og Esbjerg Kommune. Rådet deltager
ikke i konkret sagsbehandling, men rådgiver Esbjerg Kommune om principielle spørgsmål inden for miljø- og
naturbeskyttelse samt andre opgaver til planlægning og administration af det åbne land. Det Grønne Råd er nedsat af
Esbjerg Kommune, og der afholdes normalt tre møder om året.

 

Det Grønne Råd blev ved oprettelsen i 2007 søgt sammensat således, at der var en balanceret repræsentation af
erhvervsorganisationer og natur- og friluftsorganisationer. De organisationer og myndigheder, som har plads i rådet, er
listet i forretningsordenen.

 

Ud over to repræsentanter for Byrådet, består Det Grønne Råd på nuværende tidspunkt af en repræsentant for hver af
følgende organisationer og myndigheder:

Sydvestjysk Landboforening
Familielandbruget
Esbjerg Erhvervsudvikling
Danmarks Jægerforbund
Sydvestjysk Sportsfiskerforening
Friluftsrådet
Dansk Ornitologisk Forening
Danmarks Naturfredningsforening
Sydvestjyske Museer
Naturstyrelsen
Fanø Kommune

 

Foruden de ovennævnte, blev erhvervsorganisationerne Dansk Akvakultur og Dansk Skovforening inviteret i 2007 og
igen i 2019, men har ikke ønsket at deltage.

 

Dansk Botanisk Forening, Naturvejledning Danmark, Danmarks Biavlerforening og Sønderjysk Landboforening har søgt
om optagelse i Det Grønne Råd. Dansk Botanisk Forenings formål er at fremme interessen for botanik, herunder at
udforske og bevare den danske flora. Naturvejledning Danmark er et forum for naturvejledere og andre, der arbejder med
natur- og miljøvejledning. Danmarks Biavlerforening arbejder bla. for at forbedre biavlens og biavlernes vilkår i
Danmark. Sønderjysk Landboforening er en rådgivningsvirksomhed, som er en del af Landbrug & Fødevarer.

 

Valgperioden for Det Grønne Råd følger den kommunale valgperiode. Optagelse af nye medlemmer vil således normalt
kunne ske efter valg til byrådet, og medlemskabet vil således i praksis være gældende fra og med 2022.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Plan & Miljøudvalget

Vurdering herunder alternativer



Med optagelsen af de nye medlemmer vurderes der fortsat at være en balanceret repræsentation af erhvervsorganisationer
og natur- og friluftsorganisationer.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at
 

Foreningerne optages i Det Grønne Råd med virkning fra 2022, og at rådets forretningsorden tilpasses som følge
heraf.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.

Bilag

Forslag til ny forretningsorden



Punkt 7: Regulativrevision - bærende principper og det videre forløb

21/19913

Resumé

Til brug for revision af vandløbsregulativer er der udarbejdet et forslag til en række retningslinjer og bærende principper
for det videre arbejde. De er blevet til i samarbejde med den interessentgruppe, der har deltaget i dels en workshop, dels i
et opfølgende møde, hvor forslag til retningslinjer og bærende principper blev præsenteret i en hvidbog. Arbejdet er
grundlaget for igangsætningen af konkrete regulativer, hvor såvel lodsejere, vandløbslaug og interessentgruppen bliver
inddraget.

Sagsfremstilling

Formålet med revisionen af vandløbsregulativerne er at få et nyere og mere ensartet administrationsgrundlag for Esbjerg
Kommunes vandløb. De nuværende regulativer stammer fra fire tidligere kommuner og et amt og er fra perioden 1933-
2001.

 

Revisionsprocessen blev igangsat med et temamøde for Teknik & Byggeudvalget og Plan & Miljøudvalget den 26.
oktober 2020, hvor rådgivningsfirmaet WSP præsenterede og redegjorde for, hvad regulativer skal indeholde, og hvad
regulativer ikke kan bruges til.

Samme præsentation blev givet til deltagerne på den efterfølgende workshop med interessenter og udvalgsmedlemmer
den 7. november 2020, hvor en række mere specifikke emner blev drøftet.

 

En sammenfatning af de drøftede emner og et forslag til, hvordan en fremtidig retningslinje og/eller et bærende princip
for det drøftede tema kan indarbejdes i regulativerne (med begrundelse), blev fremlagt for interessentgruppen på et møde
den 18. november 2021, hvorefter forslag til retningslinjer, bærende principper og begrundelser blev justeret. Resultatet af
workshoppen og interessentmødet fremgår af bilaget ”Hvidbog fra regulativworkshop og opfølgende møde”.

 

På baggrund af hvidbogen er forslagene til bærende principper for de kommende regulativer beskrevet med en uddybende
tekst og opdelt i ”Overordnet”, ”Fastsættelse af kontrolpraksis”, ”Bredejerforhold” og ”Vedligeholdelse”. De fremgår alle
af bilaget ”Forslag til bærende principper for regulativrevisionen”. De overordnede bærende principper er:

 

1. I de nye vandløbsregulativer lægges der op til at videreføre en god balance mellem miljø og afvanding, under
hensyntagen til et politisk ønske om mest mulig afvanding. Det afspejles bl.a. i valg af regulativtype. Se bilaget
”Valg af regulativtype”.

2. I de nye vandløbsregulativer er den gældende vedligeholdelsespraksis klart beskrevet, så det er klart for lodsejere
og interessenter, hvad de kan forvente af kommunen.

3. De nye vandløbsregulativer skal være digitale og brugervenlige. Det skal være nemt for lodsejeren at finde
oplysninger om hvad der gælder for (deres) konkrete vandløbsstrækning.

4. I de nye vandløbsregulativer skal det være klart for lodsejere og interessenter, hvad der er tilladt og hvad der ikke er
tilladt i de offentlige vandløb.

5. Der vil i de nye regulativer blive taget udgangspunkt i det eksisterende vedligeholdelsesomfang.
6. Beskrivelsen af den specifikke vedligeholdelsespraksis skal rettes til i de nye regulativer, så det der

erfaringsmæssigt er behov for, også er det der bliver fastsat i regulativet.
7. I forbindelse med regulativrevisionen kan vandløb/vandløbsstrækninger med meget begrænset eller ingen offentlig

interesse omklassificeres fra offentligt til privat vandløb. Dermed overgår vedligeholdelsespligten til bredejerne. Se
bilaget ”Forslag til kriterier for omklassificering af offentlige vandløb”.

 

Ud fra de besluttede bærende principper og hvidbogen udarbejdes herefter en skabelon til et regulativ for et vandløb.
Regulativskabelonen afprøves på de første vandløb eller vandløbssystemer. Det blev på mødet den 18. november



fremhævet, at de første nye regulativer bør være repræsentative ved f.eks. at omfatte hver af de tre valgte regulativtyper.

 

Processen for regulativernes tilblivelse er vist på bilaget ”Procesdiagram for regulativrevision”. Under udarbejdelsen af
regulativer for de enkelte vandløb vil der ske inddragelse af lodsejere og vandløbslaug, ligesom interessentgruppen vil
blive inddraget forud for selve høringsperioden. Regulativerne sendes derefter i 8 ugers høring af Teknik &
Byggeudvalget, og skal derefter vedtages af samme udvalg og af Byrådet.

 

Det er vigtigt, at de kommende regulativer er operationelle, dels fordi vandløbsvedligeholdelsen skal ske i mange
hundrede kilometer vandløb inden for en relativt kort periode, men også fordi det er en forudsætning for, at kunne have en
god dialog med bredejerne.

 

Det er ligeledes vigtigt, at balanceringen af afvanding og miljø, under hensyntagen til et politisk ønske om mest mulig
afvanding, afspejles i regulativerne. Regulativerne må ikke være en hindring for, at nå de miljømål, der er fastsat i
vandområdeplanerne jf. vandrammedirektivet. Det forhold har betydning for både valg af regulativtype, og for valg af
grødeskæringsmetode og frekvens.

 

Eftersom mange af Esbjerg Kommunes vandløb ligger i, eller støder op til/afvander til, Natura 2000 områder og
indeholder bilag 4 arter, vil vandløbsregulativerne skulle miljøvurderes, og der skal foretages en
habitatkonsekvensvurdering.

 

De nye vandløbsregulativer bliver digitale og bestemmelserne gøres let tilgængelige.

Der arbejdes på at finde informationsløsninger, der gør adgangen til oplysninger om aktiviteter i et specifikt vandløb let
tilgængelige. I forbindelse med vandløbsforvaltningen arbejdes der videre med en dialogbaseret praksis, hvor der ageres
ved henvendelser fra f.eks. lodsejere. I dialogen skal kontrolpraksis og kontrollens resultat formidles til lodsejeren.

 

Der blev på mødet den 18. november fra flere sider foreslået at oprette et vandsynsråd, bestående af forskellige interesser
knyttet til vandløbene. Vandsynsrådet kan inddrages ved afholdelse af vandløbssyn. Det foreslås at medlemmer til
vandsynsrådet udpeges blandt medlemmerne i Grønt Råd.

Lovgrundlag, planer mv.

Vandløbsloven (LKB nr. 1217 af 25/11/2019)

Bekendtgørelse om regulativer for offentlige vandløb (BEK nr. 919 af 27/06/2016)

Bekendtgørelse af lov om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter (VVM) (LBK nr. 1976 af
27/10/2021)

Miljømålsloven (LBK nr. 119 af 26/01/2017)

Bekendtgørelse om fastlæggelse af miljømål for vandløb, søer, overgangsvande, kystvande og grundvand (BEK nr. 1625
af 19/12/2017)

Habitatbekendtgørelsen (BEK nr. 1595 af 06/12/2018)

Naturbeskyttelsesloven (LBK nr. 1986 af 27/10/2021)

Økonomi

Den nuværende økonomiske ramme for vandløbsvedligeholdelsen videreføres.



Byrådet har afsat økonomi til regulativrevisionen for perioden 2021-28

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget.

Høring

Inden vandløbsregulativer kan vedtages, skal der foretages en lovpligtig 8 ugers høring. Forud herfor inddrages lodsejere,
vandløbslaug og interessentgruppen i udarbejdelsen deraf.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at
 

1. indholdet af hvidbogen tages til efterretning
2. forslaget til bærende principper for regulativrevisionen anvendes i det videre arbejde
3. den videre proces for regulativudarbejdelsen tages til efterretning
4. der oprettes et vandsynsråd

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.

Bilag

Hvidbog fra regulativworkshop og opfølgende møde

Forslag til bærende principper for regulativrevisionen

Valg af regulativtype

Forslag til kriterier for omklassificering af offentlige vandløb

Procesdiagram for regulativrevision



Punkt 8: Ændring af vedtægter for Deponi Syd I/S

21/21829

Resumé

Deponi Syd I/S er et fælles kommunalt deponiselskab for Billund, Esbjerg, Haderslev, Kolding, Vejen og Vejle
Kommuner.

Deponi Syds bestyrelse har besluttet at sende reviderede vedtægter til godkendelse i kommunernes kommunalbestyrelser,
så vedtægterne kan træde i kraft 1. januar 2022.

Sagsfremstilling

Den primære ændring af vedtægterne følger en organisationstilpasning, som tager udgangspunkt i ejerstrategien for
selskabet. Ejerstrategien fastlægger, at forsyningssikkerhed til at kunne deponere eget affald, er det væsentligste for de 6
ejerkommuner. Det er derfor naturligt at ændre organiseringen, således denne også afspejler dette fokus.

Endvidere følger det af bestyrelsens beslutning 12. november 2020, at formanden ikke kan være fra samme kommune
som administrationskommunen. Ændringerne omfatter formuleringen i punkterne 8.1 og 8.8 i den nuværende vedtægt.

Desuden blev det den 12. november 2020 tilkendegivet fra bestyrelsen, at vedtægterne i øvrigt skulle opdateres i
overensstemmelse med nuværende forhold.  

Øvrige ændringer omfatter på den baggrund følgende nugældende bestemmelser i vedtægten:
 

1.3 hjemsted ændres til Esbjerg Kommune
1.4 Statsforvaltningen er ændret til Det Kommunale Tilsyn
2.2 ”forsorteringsanlæg” fjernes, idet der i dag ikke foretages en forsortering på egne anlæg
4.3 og 4.4 de særlige regler om overgangsordninger fjernes, idet de ikke længere er aktuelle
8.4 her tilføjes et afsnit som anført af statsforvaltningen 14. juni 2011:

”Alene i sager, hvor bestyrelsen i henhold til lovgiv ningen er forpligtet til at træffe en afgørelse, er formandens eller
hans stedfortræders stemme afgø rende ved stemmelighed.”

9.1 direktion er erstattet af deponichef
10 forretningsføreraftale er ændret til administrationsaftale
10.2 og 10.3 er slettet omhandlende forretningsføreren
12.8 direktør er ændret til deponichef
14.3 der er indsat en ny bestemmelse om hæftelse for driftsudgifter til nedlukning af deponiet:

”Den udtrædende interessent skal erstatte de dokumenterede tab, som interessentskabet lider som følge af
interessentens udtræden.
Den udtrædende interessent hæfter forholdsmæssigt for driftsudgifter mm., der måtte følge efter en evt.
nedlukning af deponiet.”

16.1 Indenrigs- og Socialministeriet er ændret til Social- og Indenrigsministeriet.

Lovgrundlag, planer mv.

Ændringerne har også været sendt til Tilsynet i Ankestyrelsen. Ankestyrelsen vurderer, at da selskabet er et
fælleskommunalt anliggende efter kommunestyrelseslovens §60 a, stk. 1, skal ankestyrelsen ikke godkende ændringer af
det kommunale fællesskabs vedtægter. Vedtægterne skal dog godkendes af alle ejerkommunernes kommunalbestyrelser.

Kompetencer

Teknik & Byggeudvalget > Økonomiudvalget > Byrådet.

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at vedtægterne for Deponi Syd I/S godkendes.



Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 20-08-2021

Godkendt.

Beslutning Økonomiudvalget den 30-08-2021

Godkendt.

Beslutning Byrådet den 06-09-2021

Godkendt

Forvaltningen oplyser

Deponi Syd I/S har oplyst, at bestyrelsen i deponiet foreslår redaktionelle ændringer til de vedtægter, som Esbjerg Byråd
har vedtaget den 6. september 2021.

De foreslåede ændringer er følgende:

 

§ 4.1 hvor ordlyden er ændret fra ”træder i kraft” til ”trådte i kraft”.
 
§ 6.3 En eventuel andel af anlægsudgifter, der måtte blive finansieret ved kontant indskud. (tidligere stod tilskud).
 
§ 6.4 …og andre indtægter efter ”hvile i sig selv princippet” (tidligere stod eller).
 
§ 6.5 …regulering for overskud/underskud i foregående regnskabsår, samt hensættelser for imødegåelse af tab
(tidligere stod henlæggelser).
 
§ 8.5 ordlyd slettes da bestemmelsen ikke har været anvendt og det altid er muligt at invitere eksperter til
bestyrelsesmøder. Erstattes med: ” Indkaldelse og dagsorden skal være bestyrelsen i hænde senest en uge forud for
bestyrelsesmøde.”
 
§ 8.7 Budget for den kommende periode (tidligere stod kommunale).
 
§ 8.7 …der vil medføre en stigning i den beregnede takst for deponering på mere end 30 %. (tidligere stod
begrænsede takst).
 
§ 8.8 …for mistet arbejdsfortjeneste ved deltagelse i et møde…
(tidligere stod kun fortjeneste).
 
§ 12.5 Regnskab med revisionsbemærkninger skal foreligge tilgængeligt for offentligheden. (tidligere stod kun
bemærkninger).

Indstilling

Direktøren for Teknik & Miljø indstiller, at det indstilles til Byrådet, at vedtægterne for Deponi Syd I/S godkendes.

Beslutning Teknik & Byggeudvalg den 03-12-2021

Godkendt.

Bilag

Kopi af gældende vedtægter for Deponi Syd fra 2010

Brev fra Ankestyrelsen angående godkendelse af vedtægter

Udkast til Vedtægter for Deponi Syd pr 1.1.2022

Udkast til ændrede vedtægter for Deponi Syd - § 60- selskab pr 1.1.2022



Punkt 9: Lukket: Godkendelse underskriftsblad
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